
生徒各位                               2021/1/15 
 

教室営業継続のご案内 
 
日々、教室運営、レッスンにご協力を賜りありがとうございます。 
2021年 1 月の緊急事態宣言が発出され、教室は「教育機関」という区分のため現段階 

では休業要請や、時間短縮の要請はきておりませんので、営業を継続してまいります。 
但し、緊急事態宣言下という状況ですので、スタッフや講師の常駐者の減員、また安全に

レッスンを実施、受講いただけるよう清掃・換気・除菌を徹底してまいります。 
Line＠にて随時、営業情報をお知らせいたしますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
●レッスン実施時の教室での対策 
①レッスン受講前の手洗い、うがいの徹底、来店時の検温のお願いいたします。 
②アルコール消毒ジェル等を設置します。※入手困難な状況がありますので石鹸での正
しい手洗いを推奨していまいります。 

③教室備品の清掃・衛生管理を行います。 
④ドアノブ・手すり、スイッチ、トイレレバー、洗面台等は定期的に拭き掃除を実施しま
す。また十分な換気を行います。 
※レッスン室、ロビー等は、扉を開放し、空気の入れ替えをする時間を設けます。 
 教室スタッフ、講師（一部）もマスクを着用し、感染予防に努めます。 

   講師のマスクの着用はコース（楽器やレッスン内容）により柔軟に対応させていただ
きます。レッスンにおいては、各部屋に接触を極力さけるため間仕切り（ビニール）
を行い、至近距離での指導をさけ、間隔を十分にとるようレッスンの一部運用を当面
の間変更いたします 

  
●皆様にお願いしたいこと 
  ①ご自身・ご同伴者（同行のご家族）に熱があったり体調が悪い、咳があるなど 

風邪の症状がある場合、レッスンの受講はご遠慮ください。 
  ②レッスン受講前には必ず石鹸を使って正しく手洗いを行い、うがいをお願いいたし

ます。 
  ③ご同伴者も同様に手洗い、うがいをお願いいたします。レッスンのない方のご来店は

お控えください。 
  ④レッスン室内でもこまめな水分補給をお願いいたします。 
  ⑤レッスン室内・ロビースペースではマスクの着用をお願いいたします。咳・くしゃみ

のエチケットをお願いいたします。 



  ⑥ロビー等の共用スペースの利用・滞在は必要最小限にとどめてください。 
  ⑦教室の入れ替え時間に十分な換気のため、空気の入れ替え時間を設けます。 
  ⑧レッスン受講にあたって感染が不安な場合は、教室受付、講師にご相談ください。 
 
●スタジオレンタルについて 
  教室の防音室レンタル利用は継続といたします。 

チケット販売となりますので詳しくはホームページをご覧ください。 
URL:  http://www.ms-note.com/korona.html 

   （ホームページ TOP の「新型コロナウイルス感染症に対するご報告」より） 
 
 
●楽器レンタルについて 
  管楽器（吹奏楽器）は、すべてレンタルを中止いたします。 
  弦楽器については利用前に、手洗い、うがいをいただきご利用いただきます。 
  利用後は除菌を行います。 
 
●オンラインレッスンについて 
対面レッスンに不安を感じる生徒様は、オンラインへの切り替えも可能です。 
オンラインレッスンの場合は、「Zooｍ」というアプリを利用して遠隔でレッスンを行い
ます。その際はこちらからオンラインレッスンのご案内を、別途いたしますのでご準備を
お願いいたします。 

 操作法や、導入方法が不明な方にはこちらから設定方法をご案内いたします。 
 対面とオンラインを交互に実施する場合なども想定しておりますので、柔軟に対応いた
します。 

 
●対面レッスンにおける前提について 
 新型コロナウイルス感染症防止の政府見解を踏まえ、レッスンは対面にご同意いただけ
る生徒様、また講師自身の同意の上で実施となります。 

 講師はよくとも、生徒様が不安だとお考えの場合、また講師が不安であると考える場合は
対面でのレッスンは実施いたしません。 

 安全第一の観点で、相互に同意が得られる場合にのみ実施いたします。 
 上記によりご要望いただいてもお応えできない場合もございますことをご了承いただけ
ますようお願い申し上げます。 

 
 
 

http://www.ms-note.com/korona.html


●同伴者（兄弟、姉妹での来店）について 
 お子様の場合は保護者様の同伴が前提となりますが、レッスンのないご兄弟、姉妹等につ
きましては、なるべくご同伴をご遠慮いただけますようお願い申し上げます。 

 
●上記すべての対策及び、コース、料金について 
 上記内容は、コロナウイルスが収束と判断なされるまで継続いたします。 
 何卒、ご了承のほどお願い申し上げます。 
 ご不明な点やご不安がございましたら、お問合せをいただけましたら幸いです。 
  
皆様とずっと変わらず音楽ができること願って安全対策を実施してまいります。 

 
ミュージックスクールノート 代表 向井孝之                            

TEL 06-4980-9488 


